
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE 30.10.2023 

_________________________________________________________________ 
Místo konání: Seniorcentrum, z.s. 

Čas jednání: 16:00 

Přítomni:  
Roman Kotvas, Sieger Pavel, Žitníková Stanislava, Grimeková Eva, Holasová Barbora, DiS., Hradcová Michaela, 
Mgr. Pichnarčíková Jana 
Omluveni:  
Radová Lucie, DiS.  
Nepřítomni: 
Ing. Rábová Andrea  
Hosté:  
Ing. Jaroslava Veselá 
__________________________________________________________________________________ 
Program 

1) návrhy na podporované aktivity dotačního programu pro sociálně zdravotní oblast 
2) schválení změny rozpočtu Charita Most – Revitalizace v Coolně 
3) Různé 

 
Ad 1) 
Členové komise prodiskutovali přijaté návrhy na podporované aktivity v dotačním programu na rok 2023, 
následující body byly členy komise jednohlasně přijaty. 
 

Cílová skupina pro dotační program podporovaný v rámci Sociální a zdravotní komise 
Občané města Žatce se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním, senioři nad 65 let 
 

Podporované aktivity 
Aktivity a činnosti napomáhající osobám z cílové skupiny zapojení a začlenění do společnosti 
Aktivizace osob z cílové skupiny  
 

Oprávnění žadatelé 
NNO – spolky a pobočné spolky, nadace a nadační fondy, obecně prospěšné společnosti, ústavy 
Fyzické osoby 
 

Uznatelné náklady 
Provozní výdaje – nájemné, energie, mzdy, odvody na SP a ZP 
Věcné výdaje – pomůcky a materiál pro realizaci projektu, doprava, vstupné 
 

Neuznatelné náklady 
Občerstvení, telefony, internet, údržba prostor, vybavení 
 

Sociální a zdravotní komise města Žatce projednala a doporučuje Radě města Žatce schválit navržené oblasti 
podpory dotačního programu pro projekty ze sociální a zdravotní oblasti. 
 

 Počet 
hlasů 

Kotvas Sieger Holasová Pichnarčíková Hradová Grimeková Žitníková 

Pro 7 / / / / / / / 
Proti         

Zdržel se         
Nehlasoval         

 



 
Ad 2) 
Členové komise byli seznámeni se žádostí organizace Charita Most na změnu rozpočtu projektu Revitalizace 
v Coolně. Podpora projektu byla schválena z rozpočtu města Žatce v rámci komunitního plánování na základě 
usn. ZM 19/23 ze dne 23.2.2023 ve výši 68 tis. Kč.  
Organizaci byla schválena také podpora z Evropského sociálního fondu a pokrývá i náklady, které organizace 
původně chtěla hradit z prostředků obdržených od města Žatce. Z tohoto důvodu žádá o umožnění změny 
v rozpočtu – nákup vybavení a materiálu pro práci s cílovou skupinou. 
Řídící skupina komunitního plánování se změnou rozpočtu vyjádřila souhlas. 
 
Sociální a zdravotní komise města Žatce projednala a schvaluje změnu rozpočtu projektu Revitalizace v Coolně 
organizace Charita Most. 

 Počet 
hlasů 

Kotvas Sieger Holasová Pichnarčíková Hradová Grimeková Žitníková 

Pro 7 / / / / / / / 
Proti         

Zdržel se         
Nehlasoval         

 
 
Ad 3) 
Různé 
Michaela Hradcová navrhla pořádat častější schůzky komise – návštěvy jednotlivých organizací ze sociální a 
zdravotní oblasti. Seznamování se s jejich aktivitami a řešení jejich případných problémů, informování vedení 
města o nich. 
 
Roman Kotvas seznámil členy komise s aktivitami, které probíhají s obyvateli Chelčického náměstí, řešení 
problémů soužití majority s minoritou v této oblasti. Proběhla setkání s těmito obyvateli.  
Tyto aktivity zajišťuje město Žatec a Agentura pro sociální začleňování. 
 
 
Úkoly na další jednání 
Projednání nového Komunitního plánu – proběhne per rollam 
 
 

 Žádost Charita Most 
 
 
 
 
Tajemnice komise       Předseda komise 
Ing. Lucie Kořánová       Roman Kotvas 


